http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=bc26d96c-b0c2-426c-8873-7d543cc18 4c2&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 258 от 11.12.2012

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении основных направлений научной деятельности Федерального
государственного бюджетного учреждения науки

Института динамики систем и теории управления Сибирского отделения Российской
академии наук (представление Отделения)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные направления научной деятельности Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института динамики систем и теории управления Сибирского отделения Российской
академии наук:

методы качественного исследования эволюционных уравнений и динамических систем приложения;

качественная теория и методы управления с приложением;

теоретические основы и технологии автоматизации решения информационно-вычислительных задач.

Направления научной деятельности Института соответствуют Программе фундаментальных исследований
государственных академий наук на 2008-2012 гг., утвержденной распоряжением Правительства РФ от 27
февраля 2008 г. № 233-р.

2. Директору Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института динамики систем
и теории управления Сибирского отделения Российской академии наук академику Бычкову И.В. предста‐
вить на утверждение в установленном порядке соответствующие изменения в Устав Института.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-президента РАН,
председателя Сибирского отделения Российской академии наук академика Асеева А.Л.

Президент
Российской академии наук
академик Ю.С. Осипов

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Главный ученый секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк